
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/163/2020 
RADY MIEJSKIEJ W PIASTOWIE 

z dnia 9 czerwca 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3 i ust. 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm. ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pruszkowie, Rada Miejska w Piastowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Miasta Piastowa, na których zamieszkują 
mieszkańcy oraz zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, a w szczególności: 

1) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zlokalizowanych na terenie 
Miasta Piastowa, 

2) sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie Miasta 
Piastowa, 

3) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego 
punkt selektywnego zbierania odpadów. 

§ 2. 1. Usługa odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, realizowana będzie na zasadach określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 
terenie Miasta Piastowa. 

2. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę, o której mowa w § 1, odbierane będą bezpośrednio od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z obowiązującym harmonogramem, 
następujące frakcji odpadów: 

1) niesegregowane zmieszane odpady komunalne, 

2) papier i tektura oraz opakowania z papieru i tektury, 

3) tworzywa sztuczne oraz opakowania z tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 
metale i opakowania z metali, 

4) szkło i opakowania ze szkła, 

5) odpady ulegające biodegradacji w tym bioodpady. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 16 czerwca 2020 r.

Poz. 6701



3. Odpady powstałe na terenie nieruchomości posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi 
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku Miasta Piastowa, traktowane będą jako odpady zmieszane. 

§ 3. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
zamieszkałych: 

1) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej: 

a) niesegregowane zmieszane odpady komunalne - raz na dwa tygodnie, 

b) papier i tektura , opakowania z papieru i tektury - raz w miesiącu, 

c) tworzywa sztuczne oraz opakowania z tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 
metale i opakowania z metali - raz na dwa tygodnie. 

d) szkło i opakowania ze szkła - raz w miesiącu, 

e) odpady ulegające biodegradacji w tym bioodpady – w okresie od kwietnia do listopada raz na dwa 
tygodnie zaś od grudnia do marca raz w miesiącu; 

f) drzewka świąteczne (choinki) – jeden raz w miesiącach styczeń – luty 

g) zbieranych selektywnie odpadów wielkogabarytowych - nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, po zebraniu 
zgłoszeń od mieszkańców; 

h) popiół – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, po zebraniu zgłoszeń od mieszkańców. 

2) dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej: 

a) niesegregowane odpady zmieszane komunalne - z częstotliwością nie rzadziej niż co 7 dni, 

b) papier i tektura, opakowania z papieru i tektury – z częstotliwością nie rzadziej niż co7 dni, 

c) tworzywa sztuczne oraz opakowania z tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 
metale i opakowania z metali – z częstotliwością nie rzadziej niż co 7 dni, 

d) szkło i opakowania ze szkła – z częstotliwością nie rzadziej niż co 14 dni, 

e) odpady ulegające biodegradacji w tym bioodpady –w okresie od 1 kwietnia do 31 października raz na 
tydzień zaś od 1 listopada do 31 marca dwa razy w miesiącu 

f) drzewka świąteczne (choinki) – jeden raz w miesiącu styczeń – luty. 

g) zbieranych selektywnie odpadów wielkogabarytowych - nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, po zebraniu 
zgłoszeń od mieszkańców i administratorów lub zarządców; 

§ 4. Ustala się następującą częstotliwość odbierania pozostałych selektywnie zbieranych odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości: 

1) przeterminowane leki – w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych i w wyznaczonych aptekach 
w godzinach ich pracy; 

2) zużyte baterie i akumulatory – w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

lub w wyznaczonych punktach; 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz 
bezpośrednio spod nieruchomości lub altany śmietnikowej po zebraniu zgłoszeń od mieszkańców lub 
zarządców; 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe – w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz 
bezpośrednio spod nieruchomości lub altany śmietnikowej nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, po zebraniu 
zgłoszeń od mieszkańców i administratorów lub zarządców; 

5) odpady budowlane i rozbiórkowe – w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, w ilości 
nie większej niż 500kg na gospodarstwo domowe na rok. 

6) zużyte opony – w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, w ilości nie większej niż 5 szt. na 
gospodarstwo domowe na rok. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6701



7) chemikalia (opakowania zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych lub nimi zanieczyszczone, 
resztki farb, lakierów, klejów, rozpuszczalników, środki ochrony roślin i opakowania po nich, 
przepracowane oleje etc.) oraz urządzenia zawierające freon – w punkcie selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych; 

8) tekstylia i odzież – w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

9) popiół - w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz bezpośrednio spod nieruchomości 
nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, po zebraniu zgłoszeń od mieszkańców; 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwach domowych 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenie monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek - w punkcie selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych; 

11) lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć oraz urządzenia zawierające freony - w punkcie 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

12) odpady niebezpieczne . 

§ 5. Określa się następujący sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych: 

1. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) będą przyjmowane przez cały 
rok, dostarczone we własnym zakresie, przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Miasta 
Piastowa, zebrane w sposób selektywny niżej wymienione następujące frakcje odpadów komunalnych: 

1) papier i tektura oraz opakowania z papieru i tektury, 

2) metale i opakowania metalowe, 

3) tworzywa sztuczne oraz opakowania z tworzysz sztucznych, 

4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

5) szkło oraz opakowania ze szkła, 

6) odpady ulegające biodegradacji w tym bioodpady, 

7) przeterminowane leki i chemikalia, 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

9) zużyte baterie i akumulatory, 

10) meble i inne odpady wielogabarytowe, 

11) popiół, 

12) odzież i tekstylia, 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

14) zużyte opony , 

15) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwach domowych 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenie monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek - w punkcie selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych; 

16) lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć oraz urządzenia zawierające freony 

17) odpady niebezpieczne. 

2. Wprowadza się ograniczenie ilości odpadów przyjmowanych przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za pobrana opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi: 

1) zużyte opony w ilości nie większej niż 5 szt. na gospodarstwo domowe na rok, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6701



2) odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne w ilości nie większej niż 500kg na 
gospodarstwo domowe na rok. 

3. Za odpady przekazane do PSZOK w ilości powyżej ustalonych w pkt. 2 limitów, pobierane jest opłata 
zgodna z obowiązującym cennikiem przyjęcia odpadów do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych. 

4. Informację o lokalizacji Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych i godziny otwarcia podaje 
się do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Piastowie: www.piastow.pl  oraz na 
tablicach ogłoszeń.  

5. Zasady przyjmowania odpadów komunalnych do PSZOK są szczegółowo określone w Regulaminie 
Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, który jest dostępny na stronie internetowej 
www.piastow.pl.  

§ 6. 1. Określa się następujący tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków 
niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych: przypadki 
niewłaściwego świadczenia usług zgłaszane są: 

1) pisemnie na adres: Urzędu Miejskiego w Piastowie, ul. 11-go Listopada 8, 05-820 Piastów, 

2) telefonicznie (w dni robocze w godzinach: poniedziałek 9:00–18:00, wtorek – czwartek 8:00-16:00, piątek 
8:00–15:00) na numer (22) 770 52 43 oraz (22) 770 52 45; 

3) elektronicznie na adres e-mail: odpady@piastow.pl, gkm5@piastow.pl 

4) osobiście w Wydziale Utrzymania Miasta, Zespół ds. Gospodarki Odpadami Urzędu Miejskiego 
w Piastowie, ul. 11-go Listopada 8 klatka B, pok. 4. 

2. Zgłoszenie pisemne lub elektroniczne winno zawierać: 

1) imię i nazwisko zgłaszającego; 

2) adres do korespondencji zgłaszającego; 

3) adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie; 

4) opis zdarzenia. 

3. Zgłoszenia anonimowe nie będą rozpatrywane. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Piastowa. 

§ 8. Traci moc uchwała: Nr VIII/42/2019 Rady Miejskiej w Piastowie z dnia 26 marca 2019 roku 
zmieniająca uchwałę Nr XLII/314/2017 Rady Miejskiej w Piastowie z dnia 12 grudnia 2017 roku w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz uchwała Nr XLII/314/2017 Rady 
Miejskiej w Piastowie z dnia 12 grudnia 2017 roku w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po jej ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 
z mocą obowiązywania od 1 lipca 2020r. 

  

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Piastowie 
Agata Korczak

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6701

http://www.piastow.pl/
http://www.piastow.pl/
mailto:odpady@piastow.pl

		2020-06-16T12:21:41+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




